
Tierische Lieder Geschichten
Von Katzen, Mücken und anderen Haustieren

Jutta Riedel-Henck

CD 60:03 min. EUR 12,-
Gitarre und Stimme

� �

Vorderseite

Verwenden Sie ausschließlich

CMYK-Farben

Jutta Riedel-Henck

Tierische Lieder Geschichten
Von Katzen, Mücken und anderen Haustieren

Kompost-Verlag

In diesem Liederzyklus erzählt spielend, singend und lesend von eigenen Erfahrungen im Umgang
mit Haustieren, Goldhamstern, Zwergkaninchen, Mäusen, Schmetterlingen, Vögeln, Katzen und Mücken.
Die Original-Aufnahmen der einzelnen Lieder im DAT-Verfahren sind ungeschnitten, auf eine technische
Nachbearbeitung wurde bewusst verzichtet, um die Natürlichkeit und Authentizität des musikalischen Ausdrucks zu
bewahren.

Die gesamte Textfassung finden Sie neben vielen weiteren Informationen zu Theorie und Praxis des Musizierens mit
Kindern auf der Kindermusik-Site von im Internet unter der Adresse:

Jutta Riedel-Henck

Jutta Riedel-Henck www.jrh-kindermusik.de

Schenk mir ein Tier
Hamster Schnuppi
Hallo Hamster
Das Zwergkanickel
Armes Tier
Kater Wackelzahn
Also fress ich
Katz und Maus
Bunter Schmetterling
Wild Vögelein*
(aus Siebenbürgen)
Flieg, Vögelein
Ein Raubtier
Die Maus
In der Falle
Halli, hallo
Die Mücke
Schenk mir ein Tier

Gesamtzeit

3:36
3:28
3:53
2:32
3:00
3:09
2:52
3:28
4:00
2:36

4:19
3:19
2:32
2:58
3:36
8:23
2:14

60:03

Tonaufnahme

Tontechnik
Texte, Musik (bis auf*),
Gitarre und Stimme
Grafik, Layout
Herstellung, Vertrieb
Internet

Gesamttextfassung

26./27.1.1998
in Deinstedt
Herbert Henck

Jutta Riedel-Henck
Jutta Riedel-Henck
Kompost-Verlag
www.kompost-verlag.de
www.musik-aus-dem-jetzt.de
www.jrh-kindermusik.de

Jutta Riedel-Henck, geboren am 22.7.1961 in Aachen,
Studium der Musikwissenschaft und Pädagogik in
Hamburg, freischaffende Schriftstellerin, Verlegerin,
Musikerin, Dozentin in der Kinder- und Erwachsenen-
bildung, Kinderliedermacherin und Lebensforscherin
ohne Schubladenmentalität.

Musik aus dem Jetzt

2005 by Jutta Riedel-Henck

Alle Rechte vorbehalten. All rights reserved.

©
Kompost-Verlag, Schulstr. 10, 27446 Deinstedt, Deutschland
Tel: +49 (0) 42 84 / 3 95 E-Mail: verlag@kompost-verlag.de

LC 11801

P


