## Tierische Lieder Geschichten

Von Katzen, Mücken und anderen Haustieren Jutta Riedel-Henck Gitarre und Stimme CD ★ 60:03 min. ★ EUR 12.-



Schenk mir ein Tier Hamster Schnuppi	3:36 3:28	Tonaufnahme	26./27.1.1998 in Deinstedt
Hallo Hamster	3:53	Tontechnik	Herbert Henck
Das Zwergkanickel	2:32	Texte, Musik (bis auf*),	
Armes Tier	3:00	Gitarre und Stimme	Jutta Riedel-Henck
Kater Wackelzahn	3:09	Grafik, Layout	Jutta Riedel-Henck
Also fress ich	2:52	Herstellung, Vertrieb	Kompost-Verlag
Katz und Maus	3:28	Internet	www.kompost-verlag.de
Bunter Schmetterling	4:00		www.musik-aus-dem-jetzt.de
Wild Vögelein*	2:36	Gesamttextfassung	www.jrh-kindermusik.de
(aus Siebenbürgen)		_	-
Flieg, Vögelein	4:19		
Ein Raubtier	3:19	Jutta Riedel-Henck, geboren am 22.7.1961 in Aachen,	
Die Maus	2:32	Studium der Musikwissenschaft und Pädagogik in	

ohne Schubladenmentalität.

Hamburg, freischaffende Schriftstellerin, Verlegerin,

Musikerin, Dozentin in der Kinder- und Erwachsenen-

bildung, Kinderliedermacherin und Lebensforscherin

Gesamtzeit 60:03

In der Falle

Halli, hallo

Die Mücke

Schenk mir ein Tier

Musik aus dem Jetzt (LC) 11801

©© 2005 by Jutta Riedel-Henck Kompost-Verlag, Schulstr. 10, 27446 Deinstedt, Deutschland Tel: +49 (0) 42 84 / 3 95 E-Mail: verlag@kompost-verlag.de

2:58

3:36

8:23

2:14

Alle Rechte vorbehalten. All rights reserved.

In diesem Liederzyklus erzählt *Jutta Riedel-Henck* spielend, singend und lesend von eigenen Erfahrungen im Umgang mit Haustieren, Goldhamstern, Zwergkaninchen, Mäusen, Schmetterlingen, Vögeln, Katzen und Mücken. Die Original-Aufnahmen der einzelnen Lieder im DAT-Verfahren sind ungeschnitten, auf eine technische Nachbearbeitung wurde bewusst verzichtet, um die Natürlichkeit und Authentizität des musikalischen Ausdrucks zu bewahren.

Die gesamte Textfassung finden Sie neben vielen weiteren Informationen zu Theorie und Praxis des Musizierens mit Kindern auf der Kindermusik-Site von *Jutta Riedel-Henck* im Internet unter der Adresse: **www.jrh-kindermusik.de**